2005 年 3 月 28 日
株式会社日本レジストリサービス
代表取締役社長 東田 幸樹 殿

JP ドメイン名諮問委員会
委員長 後藤 滋樹

第３期 JP ドメイン名諮問委員会の委員推薦について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、第３期 JP ドメイン名諮問委員会の委員（任期：2005 年 4 月 1 日～2007 年 3 月

31 日）につきましては、第 11 回 JP ドメイン名諮問委員会会合(2005 年 3 月 15 日開催)以
降、当委員会による推薦者の選定作業を進めて参りましたが、下記の通り６名を選定いた

しましたのでここに推薦させて頂きます。つきましては、順次御社での手続きを進めて頂

ければ幸いに存じます。
敬具

記

■推薦に関する基準および推薦理由

2005 年 3 月 15 日の第 3 期 JP ドメイン名諮問委員会委員の選任方法についての答申

（JPRS-ADVRPT-2004002）に基づき、第 2 期と同じ下記各号の団体等より 1 名ずつ

推薦を行う。

(1) 社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター（JPNIC）、
(2) JP ドメイン名指定事業者、(3) インターネットサービスプロバイダ、
(4) 一般企業、(5) 学識経験者、(6) インターネットユーザ

                             （以下敬称略）

(1) JPNIC

  氏名         後藤 滋樹（ごとう しげき）
  所属／肩書      JPNIC  副理事長
              早稲田大学理工学部 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ･ﾈｯﾄﾜｰｸ工学科  教授

  推薦理由

JPNIC 副理事長であり、長年に渡る JPNIC 活動への参加から、JP ドメイン名に

関する深い知識を持っていること。また、インターネットに関する国際的な活動を

幅広く行っていること。

(2) JP ドメイン名指定事業者

  氏名         飯塚 久夫（いいづか ひさお）
  所属／肩書      エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社
              常務取締役 先端 IP アーキテクチャセンタ所長

  推薦理由
   属性型地域型 JPドメイン名および汎用 JPドメイン名の両方を取り扱う代表的な指
   定事業者であること。

 (3) インターネットサービスプロバイダ

  氏名         加藤 雄一（かとう ゆういち）
  所属／肩書      ニフティ株式会社

常務取締役 インターネットビジネス本部長

  推薦理由

日本を代表するインターネットサービスプロバイダであること。また、JPNIC 会員

として JP ドメイン名に関する活動に理解があること。

(4) 一般企業

  氏名         島田 精一（しまだ せいいち）
  所属／肩書      日本ユニシス株式会社
              代表取締役社長

  推薦理由

日本を代表する企業の社長であること。また、社団法人日本経済団体連合会をはじめ、

各種団体・委員会の活動に幅広く参画しており、日本経済団体連合会からの推薦もある

こと。

(5) 学識経験者

  氏名         松本 恒雄（まつもと つねお）
  所属／肩書      一橋大学 大学院 法学研究科
              教授

推薦理由
知的財産、消費者保護、契約関連など広い分野に渡る知識と経験があり、またこれ

までも、JPNIC の研究会や検討委員会へ積極的に参加していること。

 (6) インターネットユーザ

  氏名         加藤 真代
   所属／肩書      生活評論家（元 主婦連合会副会長）

推薦理由

全国組織の消費者団体である主婦連合会の活動実績（元副会長）に加え、現在も消費者

やインターネットユーザの立場に立った幅広い活動を展開するなど、重要な社会的役割

を果たしていること。

以上